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Kleine Anfrage: Zeltlager fiir ukrainische Kinder und Jjugendliche

Sehr geehrte Frau Stadtpréasidentin,

dem Holsteinischen Courier vom 31. Mai 2022 konnten wir enthehmen, daf der Jugendverband Neuminster in Zusammenarbeit mit der Stadt ein Zeltlager flir bis zu 600 Kinder und Jugendliche aus der Ukraine plant. Dazu ergeben sich fir uns einige Fragen und wir bitten um Beantwortung der folgenden Kleinen Anfrage:

1, Der Jugendverband rechnet mit Kosten von 150.000 Euro und Oberbilirgermeister Bergmann hat gegeniiber dem Holsteinischen Courier verlautbaren lassen, daR man den Kindern helfen werde ohne auf die Kosten zu schauen. Welche Kosten kommen auf die Stadt Neumdiinster zu und ist dafiir ein Beschluf der Ratsversammlung erforderlich?

2. Besteht die Méglichkeit, daR auch Neumlinsteraner Kinder aus Hartz-4-Familien,die sich einen Urlaub nicht leisten kénnen, kostenios an den Zeltlagemn teilnehmen?

2.1.Wenn ja, wie viele Platze sind filr Neuminsteraner Kinder vorgesehen und wo kdnnen sie sich anmelden?

2.2. Wenn nein, warum nicht und welche anderen Méglichkeiten bestehen, damit Kinder aus finanzschwachen Familien kostenlos Urlaub machen kénnen?
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Kleine Anfrage vom 07.06.2022:
Zeltlager fiir ukrainische Kinder und Jugendliche

Sehr geehrte Frau Stadtprésidentin,

auf die o, g., nachstehend im Wortlaut aufgefiihrte Klelne Anfrage der NPD-Fraktion wird seitens der Verwaltung wie folgt geantwortet:

Frage 1: .

Antwort:

Frage 2;

Antwort:

Der Jugendverband rechnet mit Kosten von 150.000 Euro und Oberbiirgermeister Bergmann hat gegeniiber dem Holsteinischen Courier verlautbaren lassen, dass man den Kindern helfen werde, ohne auf die Kosten zu schauen. Welche Kosten kommen auf die Stadt Neumiinster zu und ist dafiir ein Besch]uss der Ratsversammlung erforderlich?

Entgegen der Annahme in der Anfrage vom 07.06.2022 plant der -Jugendverband Neumiinster e. V. in Zusammenarbeit mit der Stadt Neumiinster kein eigenes Zeltlager fiir ukrainische Kinder und Jugendliche. Richtig ist hingegen, dass in der Zeit vom 17.-29. Juli 2022 sowie in der Zeit vom 10.-22, August 2022 jeweils 60 Menschen aus -
der Ukraine (52 Kinder und Jugendliche sowie 8 Betreuerinnen und Béfreuer) an ‘einzelnen, in dieser Zeit stattfindenden Ferienmafnahmen in den Zeltlagern Wittenborn und Stocksee sowie im Kinderferiendorf als Géste teilnehmen.

Fur die Stadt Neumlinster entstehen keine Kosten - ebenso wenlg ist ein Beschluss der Ratsversammlung erforderlich, da s&mtliche Kosten durch Férdermittel des Landes Schleswig-Holstein sowie durch Sponsoren und zweckgebundene Spenden gedeckt

werden.

Besteht die Méglichkeit, dass auch Neumiinsteraner Kinder aus Hartz-4-Familien, die sich einen Urlaub nicht leisten kénnen, kostenlos an den Zeltlagern teilnehmen?

Der Jugendverband Neumiinster e, V. fiihrt in diesem Jahr in den ersten beiden Wochen der Sommerferien drei Ferienfreizeiten in Liitjensee durch, an denen alle angemeldeten Kinder und Jugendlichen unabhéngig von der Einkommenssituation der Er- -
ziehungsberechtigten kostenlos teilnehmen kénnen.


"Frage 2.1:

Antwort:

Frage 2.2:

Antwort:

. -2-

Ferner gewédhren das Land sowie die Stadt Neumlinster bereits seit mehr als Zwanzig Jahren Zuwendungen fiir Ferien- und FreizeitmaBnahinen frefer und &ffentlicher Trager der-Jugendhilfe, an denen Kinder und Jugendliche aus finanziell leistungsschwachen Familien teilnehmen. Dariiber hinaus werden -Zuwendungen gewahrt, damit finanziell leistungsschwache oder kinderreiche Familien gemeinsam mit ihren Kindern einen Familienurlaub verbringen kénnen. Zu den finanziell leistungsschwachen Familien gehéren grundsétzlich Familien, die :

o Leistungen nach dem Sozialgesetzbuch 1I oder XII bzw.

o Wohngeld, .

» Kinderzuschlag nach dem Bundeskindergeldgesetz oder

* Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG) erhalten.

Wenn ja, wie viele Plitze sind fiir Neumiinsteraner Kinder vorgesehen und wo kénnen sie sich anmelden? ;

Fur die in der Antwort zu Frage 2 aufgefihrten Ferienfreizeiten in Liitjensee kénnen die Kinder und Jugendlichen direkt beim Jugendverband Neumiinster e, V. angemeidet werden. Hier stehen in diesem Jahr insgesamnt 120 Pidtze zur Verfligung.

GemaB der Richtlinie zur Férderung von Ferien- und FreizeitmaBnahmen mit Kindern und Jugendlichen (Jugendferienwerksrichtlinie) des Landes ist die Teilnahme fiir Kinder und Jugendliche aus Neumtinster bei elf ein- und zweiwdchigen Ferienfreizeiten mdglich. Die Anmeldung erfolgt hier tiber das Kinder- und Jugendbiiro der Stadt Neuminster. Hier stehen im Jahr 2022 insgesamt 186 Pl&tze zur Verfiigung. '

‘Ebenso ist in sozialen Hérteféllen eine kostenlose Teilnahme an der FerienmaBnahme im Kinderferiendorf méglich. :

Wenn nein, warum nicht und welche anderen Mdglichkeiten bestehen, damit Kinder aus finanzschwachen Familien kostenlos Urlaub-machen kénnen? '

Siehe Antworten zu den Fragen 1, 2 und 2.1.
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